FICHA TÉCNICA
ANTICAÍDAS RETRÁCTIL ANR200V
INFORMACIÓN TÉCNICA
Anticaídas retráctil de cable con carcasa de nylon reforzado o
aluminio. Diseñado para uso vertical exclusivamente.
Disponible en 3 longitudes (10, 15 y 20 m). Los modelos de 15
y 20 metros viene con asa fija para su transporte.
Cabezal giratorio en la carcasa.
Características técnicas:
•	 Longitud de cable: 10 m (ANR200V-10), 15 m (AN-
R200V-15) y 20 m (ANR200V-20)
•	 Peso: ANR200V-10 = 6,50 Kg / ANR200V-15 = 10,30 Kg /
ANR200V-20 = 8,80 Kg
•	 Carcasa de nylon reforzado (ANR200V-10) y

m
m
33
0
m
m
Conector
Mosquetón
Cable de acero galvanizado
de Ø5 mm
hasta 15 m de longitud
Carcasa de aluminio
con asa de transporte
Cabezal rotatorio
Cabezal rotatorio
ANR200V-15 (15 m)
23
0
m
m

Cable de acero inoxidable
de Ø5 mm
hasta 20 m de longitud
Carcasa de nylon reforzado
con asa de transporte
Cabezal rotatorio
Cabezal rotatorio
26
0
m
m
33
0
m
m
ANR200V-20 (20 m)
100 Kg
KG
(ANR200V-10)
(ANR200V-15)

Ø5 mm
up to 20 m in length
Reinforced nylon casing with
carrying handle
Connector
tête r otative
Mousqueton
tête r otative
Câble  en a cier  galvanisé
Ø5  mm
jusqu'à 1 5 m  d e l ongueur
Boîtier e n a luminium a vec
poignée d e t ransport
Connecteur
KG KG
• L  ongueur  du c  âble :  10 m  (ANR200V10),  15 m  (AN
R200V15)  et 2  0 m   ( ANR200V20)
• P oids : A NR200V10 =  6 ,50  kg /  ANR200V15 =  1 0,30  kg /
ANR200V20 =   8  ,80  kg
• B oîtier  en n ylon r enforcé  (ANR200V10)  et

3m
3m
0
2m
6m
0
2m
3m
0
2m
6m
0
3m
3m
0
ANR200V15  (15 m ) ANR200V20  (20 m )
Référence : F T450 Version : 0 5 1 / 1
Mousqueton
tête  rotative
tête  rotative